Коховського. Ці факти дозволяють скласти більш повну картину тогочасних подій, сформувані більш чітко уявлення про погляди польських авторів на Національно-визвольну війну українського народу.

**Уривок з хроніки В. Коховського,
в якому висвітлюється Лосвська битва 21 (31) липня 1649 р.**

...Кричевський задумав для прискорення переправитись з козаками через Прип'ять до Литви.

Князь Радзивілл, бажаючи його затримати над Прип'яттю, наказав збиратися хоругвам, які по різних містах і фортецях розподілив, повільно збиралося військо литовське, а Кричевський...